

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

(číslo smlouvy objednatele 775-2023-504201), uzavřené dne 29. 6. 2023 pro realizaci veřejné zakázky s názvem
„Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas“ (dále jen „smlouva“).

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj,
Pobočka Plzeň

Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,
130 00, Praha – Žižkov

Zastoupený: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiřina Šliková, odborný rada Pobočky
Plzeň
Ing. Petr Velkoborský, odborný rada
Pobočky Plzeň,

Adresa: Nerudova 2672/35
Tel.: +420 727 956 822
E-mail: plzen.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **PORR a.s.**

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha
zastoupený: Ing. Františkem Buršíkem a Ing. Martinem
Lukasem, prokuristé

tel./fax: xxxxx
e-mail: [XXXXX](#)
ID DS: 5ssfq4h
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx
tel./fax: xxxxx
e-mail: [XXXXX](#)
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1091107720/5500
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě odd. C, vložka 56915.

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) je změna ceny za provedení díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s čl. XIX odst. 4 smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), na základě doložitelných záznamů.
2. Smluvní strany shodně konstatují, že úprava ceny za provedení díla se jeví jako nezbytná z těchto důvodů:

Vzhledem výsledkům zátěžových zkoušek na pláni, nebylo nutné provést sanaci v rozsahu, který byl v PD předpokládán. Sanace byla provedena pouze v místech nově realizovaných výhyben 5,6,7,8,9,11 a 12. Při výkopu pro spodní stavbu polní cesty bylo na některých místech obnaženo skalní podloží. Byla navržena a projednána změna v provedení konstrukčních vrstev, a to vynechání spodní podkladní vrstvy ze štěrkodrti tl. 170 mm. Dále nebyla potřeba provést kompletní výměnu stávajícího propustku v km 0,493, ochranu kabelových sítí a opravu zárubní kamenné zídky v km 0,013 – 0,060.

Jedná se o nepředvídatelné skutečnosti, které byly zaznamenány v průběhu provádění stavby. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Jedná se o samostatné méněpráce.
3. V návaznosti na výše uvedené bude provedena úprava projektové dokumentace včetně položkového výkazu činností a změna celkové ceny díla.
4. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Předmět dodatku

Cena díla uvedená ve smlouvě v článku III. odst. 4 se mění takto:

Původní cena dle SOD:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	10 900 000,00 Kč
DPH 21 % činí	2 289 000,00 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **13 189 000,00 Kč**

Méněpráce cena:

Celková cena díla bez DPH	1 160 239,73 Kč
DPH 21% činí	243 650,34 Kč
Celková cena vč. DPH	1 403 890,07 Kč

Nová cena po odečtení méněprací:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	9 739 760,27 Kč
DPH 21 % činí	2 045 349,66 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **11 785 109,93 Kč**

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má platnost originálu.
4. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací

V Plzni dne 23. 11. 2023

V Modřicích dne 22. 11. 2023

Za objednatele

Za zhotovitele

.....
Ing. Jana Horová
vedoucí Pobočky Plzeň
Státní pozemkový úřad
objednatel

.....
Ing. František Buršík
prokurista
PORR a.s.
zhotovitel

V Praze dne 21. 11. 2023

.....
Ing. Martin Lukas
prokurista
PORR a.s.
zhotovitel



Firma: PORR a.s.

Rekapitulace ceny

Stavba: 1121PDPS(1) - STAVBA POLNÍ CESTY HPC 1 V K.Ú. PLÁNĚ U PLAS

Rekapitulace méněpráce

Celková cena bez DPH: -1 160 239,73

Celková cena s DPH: -1 403 890,07

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Ménepráce	-1 160 239,73	-243 650,34	-1 403 890,07

Měněpráce

1) Neprovedená sanace - provedena pouze pod výhybnami

	15	122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m ³	M3	-1 204,200	42,00	-50 576,40	
			1294,2m ³ (výměra z rozpočtu) - 90m ³ (výhybny provedené - viz výpis níže)					
			výhybna 5 - staničení 0,48-0,510 30*1,5=45m ²					
			výhybna 6 - staničení 0,74-0,77 30*1,5=45m ²					
			výhybna 7 - staničení 0,86-0,9 40*1,5=60m ²					
			výhybna 8 - staničení 0,96-0,98 20*1,5=30m ²					
			výhybna 9 - staničení 1,06-1,08 20*1,5=30m ²					
			výhybna 11 - staničení 1,3-1,33 30*1,5=45m ²					
			výhybna 12 - staničení 1,38-1,41 30*1,5=45m ²					
			výhybny celkem 300m ² * 0,3=90m ³					
	33	162551108-R0	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 a a jeho likvidace v souladu se zákonem 541/2020	M3	-1 204,200	218,16	-262 708,27	
	37	171152111	Uložení sypaniny do zhuštěných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin	M3	-1 204,200	20,00	-24 084,00	
	38	58344229	šterkodrť frakce 0/125	T	-2 167,560	185,00	-400 998,60	
			1204,2*1,8					
P	143	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živickým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	T	-2 167,560	2,00	-4 335,12	
Celkem neprovedená sanace							-742 702,39	

2) Nevybouraný propustek - stávající propustek se neboural, pouze se opravoval

	140	966008112	Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo	M	-10,000	1 680,52	-16 805,20
	142	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	T	-4,320	20,00	-86,40
	135	919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm	M	-10,000	1 650,80	-16 508,00
	136	59222022	trouba ŽB hrdlová DN 400	M	-10,100	2 047,00	-20 674,70
	137	919535555	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	M3	-5,000	3 500,88	-17 504,40

	19	132154202		Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3	M3	-30,000	260,00	-7 800,00
	33	162551108-R0		Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 a a jeho likvidace v souladu se zákonem 541/2020	M3	-30,000	218,16	-6 544,80
	42	174151101		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	M3	-25,000	301,40	-7 535,00
P	41	58331200		štěrkopísek netříděný	T	-45,000	210,00	-9 450,00
P	143	998225111		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	T	-55,600	2,00	-111,20
Celkem nevybouraný propustek								-103 019,70
3) Neprovedena ochrana kabelových sítí								
	144	0018-R		Ochrana kabelových sítí a uložení záložní chráničky dle podmínek NET4GAS	KPL	-1,000	45 000,00	-45 000,00
P	56	291211111		Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva	M2	-60,000	180,50	-10 830,00
P	57	59381006		panel silniční 3,00x1,00x0,215m	KUS	-5,000	6 362,23	-31 811,15
Celkem neprovedena ochrana kabelových sítí								-87 641,15
4) Neprovedená zídka								
P	58	327212111		Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného nebo ručně vybraného na sucho z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3	M3	-23,000	4 800,23	-110 405,29
Celkem neprovedená zídka								-110 405,29
5) Neprovedena spodní kční vrstva ŠD tl. 17cm (v místě skály)								
P	67	564851113		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 170 mm	M2	-1 040,000	72,85	-75 764,00
				<i>staničení 0,2-0,22: 20*4=80m2</i>				
				<i>staničení 0,63-0,68: 50*4=200m2</i>				
				<i>staničení 0,73-0,75: 20*4=80m2</i>				
				<i>staničení 0,82-0,84: 20*4=80m2</i>				
				<i>staničení 0,92-0,95: 30*4=120m2</i>				
				<i>staničení 1,16-1,18: 20*4=80m2</i>				
				<i>staničení 1,28-1,36: 80*4=320m2</i>				

staničení 1,46-1,48: 20*4=80m2							
P	143	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	T	-353,600	2,00	-707,20
Celkem neprovedena spodní kční vrstva ŠD tl. 17cm (v místě skály)							-76 471,20
6) Zadavatel nepožaduje geometrický plán							
P	5	012403000	Kartografické práce <i>geometrický plán</i>	KPL	-1,000	40 000,00	-40 000,00
Celkem odečten geometrický plán							-40 000,00
CELKEM MĚNĚPRÁCE							-1 160 239,73